Dairenin merkezinde ise madalyon içerisine alınmış
ve ince bir kaide tepesinde bulunan dört yapraklı bir çiçek motifi konumlandırılmıştır. Kaidenin hemen
altında ise yatay dikdörtgen çerçeve içerisinde, iki satırlık bir kitabe kuşağı bulunmaktadır.
Kompozisyonun yüzeyinde yer yer turuncu renkte boya tabakaları tespit edilmiştir. H.1213/M.1798-
1799 tarihli olan mezar taşının kitabesi tahrip olduğundan dolayı okunamamıştır (Şekil 2). Mezar taşının
yüzeyindeki süsleme kompozisyonu dikkate alındığında mezarın bir kadına ait olabileceği
düşülmektedir. Türklerin binlerce yıldır çiçeklere maddi ve manevi olarak farklı anlamlar yüklediği
bilinmektedir.

Kartuşun üst ve alt köşelerinden
yanlara doğru uzanan birer adet aşağı doğru sarkan ve iç kısımları yivli üçgenler bulunmaktadır.
Dikdörtgen kartuşun hemen tepesine ise bir adet yaprak motifi konumlandırılmıştır. Kompozisyonun
yüzeyinde ise diğer mezar taşlarında olduğu gibi turuncu renkte boya izleri görülmektedir. Hayat ağacı
gövdesinin sol alt köşesinde H.1215/M.1800-1801 tarihi okunmaktadır. Sağ köşede ise sadece “Ehl-i Ali”
ibaresi okunabilmektedir. Gövdenin hemen altında kitabelik bölümü yer almaktadır. Kitabe tahrip
olduğu için okunamamıştır (Şekil 5).

Kaynak: Url-3, Türk halı ve kilimlerinde Hayat
ağacı Motifleri, erişim adresi: https://www.soylentidergi.com/hayat-agaci-motifinin-sanatsal-surekliligi/, (erişim

tarihi: 12.08.2023)

Şekil 7: 1 ve 2. Antalya Döşemealtı halıları; 3. Antalya-Döşemealtı-at heybesi. Kaynak: 1.2.Deniz ve Aydın, 2022,
s.69; 3. Atlıhan, 2011, s.10.

H.1285/M.1868-1869 tarihli olan 3. numaralı mezar taşında benzer hayat ağacı motifi görülmektedir.
Ana kompozisyon aynı olmasına rağmen küçük farklılıklar dikkat çekmektedir; hayat ağacı motifinin
tepe kısmı, üç yapraklı olarak tasarlanmış olup ağacın gövdesinin yüzeyi ise halı ve kilimlerde sıkça
gördüğümüz ters ve düz olacak şekilde düzenlenmiş çapraz motif ile bezenmiştir.

Şekil 9: Korkuteli Akyar köyüne ait bir kilim (1) ve Antalya Elmalı yöresine ait dokumadaki dört yapraklı çiçek

motifi (2) Kaynak: Sözen, 2015, s.16; Set, 2016, s.57

Şekil 10: Antalya-Kovanlık Köyündeki Toplu Halı. Kaynak: Teker ve Zaimoğlu, 2010, s.184

4. numaralı mezar taşı, H. 1272/M.1855-1856 tarihlidir. Mezar taşının merkezinde, yine stilize edilmiş
hayat ağacı motifiyle karşılaşılmaktadır. Diğer hayat ağacı motiflere nazaran buradaki hayat ağacı üç
dallı olarak tasarlanmıştır. Alttaki iki dalın yaprakları aşağı doğru sarkarken üstteki dal yukarıya doğru
kıvrımlı bir şekilde düzenlenmiştir.

Ağacın alt kısmında, gövdeden her iki tarafa uzanmış yaprak motifi, üst kısımda ise yine her
iki tarafa uzanış gösteren ve uçları daire şeklinde oluşturulmuş bir süsleme öğesi görülmektedir. Ağacın
tepe kısmı üç dilimli olarak tasarlanmıştır. Hayat ağacının hemen altında içe doğru çökertilmiş bir
kitabelik bulunmaktadır. Kitabelikte H.1121/M.1709-1710 tarihi okunmaktadır. Bütün bu kompozisyon
her iki yönde; alt kademede çapraz motifler ve orta kısımda uçları sivri olan yaprak motifiyle
sınırlandırılmıştır. Mezar taşının tepe kısmında ise 3/2’si işlenmiş bir madalyon yer almaktadır.

6 numaralı mezar taşı, süsleme kompozisyonu bakımından diğer mezar taşlarına nazaran daha mütevazı
bir şekilde bezenmiştir. Mezar taşının başlığı, süsleme bakımından yalın tutulmuştur. Başlığın alt
kısmında, kazıma tekniğinde işlenmiş H.1171/M.1757-1758 tarihi okunmaktadır. Başlığın hemen
altında, bir kitabelik bölümü yer almaktadır. Ancak yoğun aşınmadan dolayı herhangi bir yazı kuşağı
tespit edilememiştir. Gövdenin alt bölümü ise iki sıra çapraz motifle bezenmiştir (Şekil 15). Çapraz
motifler, 3.

Şekil 16: Tarsus yöresine ait Yörük un çuvalı (1) ve Burdur yöresine ait Yörük deve çuvalı (2) Kaynak: Soysaldı,
2022, s.194; Soysaldı, 2022, s.188

7 numaralı mezar taşı, H.1221/M.1806-1807 tarihlidir. Mezar taşının başlığı Osmanlı dönemi
mezarlarında sıkça karşılaşılan katibi başlığa sahiptir. Mezar taşının gövde kısmı, tam ve yarım olmak
üzere baklava dilimiyle süslenmiştir. Bu süslemenin hemen altında ise hafif dışa taşırılmış dikdörtgen
formlu bir kitabelik bölümü yer almaktadır.